Quadro II – Técnicos de Enfermagem:........................................   R$ 225,69 

Quadro III – Auxiliares de Enfermagem ......................................   R$ 173,98 

§ 2º – Anuidades de Pessoa Jurídicas, conforme capital social: 

I- até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais): R$ 564,41 (quinhentos e sessenta e 

quatro reais e quarenta e um centavos); 

II- acima de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e até R$ 200.000,00 (duzentos 

mil reais): R$ 1.143,86 (Um mil cento e quarenta e três reais oitenta e seis 

centavos.); 

III- acima de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e até R$ 500.000,00 

(quinhentos mil reais): R$ 1.715,79 (Um mil setecentos e quinze reais e setenta nove 

centavos); 

IV- acima de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e até R$ 1.000.000,00 (um 

milhão de reais): R$ 2.287,72 (Dois mil duzentos e oitenta e sete reais e setenta e 

dois centavos); 

V- acima de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) e até R$ 2.000.000,00 

(dois milhões de reais): R$ 2.859,64 (dois mil oitocentos e cinquenta e nove reais e 

sessenta e quatro centavos); 

VI- acima de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) e até R$ 10.000.000,00 

(dez milhões de reais): R$ 3.430,56 (Três mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta 

e seis centavos); 

VII – acima de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais): R$ 4.575,41 (Quatro 

mil quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos). 

Art. 2º – Os valores das anuidades foram reajustados em 1,63% (um inteiro e 

sessenta e três por cento), conforme Art.1º da Resolução COFEN Nº 0563/2017 e 

Art.6º, § 1º da Lei nº 12.541/2011. 

Art. 3º – As anuidades terão vencimento em 31 de março e poderão ser